QUARTA-FEIRA, 03 DE SETEMBRO DE 20142 CADERNO 4

                                        R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a) LINA CRISTINA DE PAULA MAGNO,
Assistente Social, Id.Funcional nº 54189296/2, lotado(a)
Gerência do Propaz , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,  para
serem usufruídos no período de 01/07/2014 á 30/07/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de  13/06/2008 á 12/06/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
  Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº  836/2014 – GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
R E S O L V E:
 CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94,
a(o) servidor(a) ANA CLAUDIA DOS SANTOS BARROS,
Agente de Artes Práticas, Id.Funcional nº 57195121/1, lotado(a)
Gerência de Enfermagem , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio,
para serem usufruídos no período de 01/09/2014 á 30/09/2014,
referentes ao(s) triênio(s) de  10/03/2011 á 09/03/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 29 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
   Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738581

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 738014
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE01526
Valor: 7.930,00
Data: 04/08/2014
Vigência: 04/08/2014 a 01/11/2014
Objeto: Aquisição de Medicamentos - Atracurio 25mg com 2,5
Solução Injetável.
Compra Direta: 92/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA
Endereço: Rodovia Itapira-Lindoia, Km 14, Bairro: Ponte Preta,
s/n
CEP. 13970-000 - Itapira/SP
Telefone: 1938639843
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA PARA CARGO POLÍTICO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738588

PORTARIA Nº 828/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos do Artigo nº 94 da Lei nº 5.810/1994
e Parecer nº 427/2014 – PROJUR/FSCMPA, de 13/08/2014,
R E S O L V E:
CONCEDER o afastamento do servidor JORDANIO PERPÉTUO
SOCORRO DE MATOS matrícula nº 57206442/1, Agente de
Artes Práticas, no período de 06/06/2014 á 05/10/2014, para
concorrer a Cargo Eletivo.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
      Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº 825/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA  DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE  nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos do Artigo nº 94 da Lei nº 5.810/1994
e Parecer nº 432/2014 – PROJUR/FSCMPA, de 19/08/2014,
R E S O L V E:
CONCEDER o afastamento do servidor NILSON DOS SANTOS
ALHO matrícula nº 50879704/4, Enfermeiro, no período de
06/07/2014 á 05/10/2014, para concorrer a Cargo Eletivo.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 27 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

REVOGAR LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738656

PORTARIA Nº. 817/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 20/08/2014 a Licença para Estudo –
Curso de Determinação e Diferenciação do Sexo - GIEDDS,
com remuneração, concedida a servidora JACILENE CASSEB
SILVA, Matrícula N° 57173754/1, Psicóloga, lotado na Gerência
de Biopsicossocial, com inicio em 20/05/2014 em sistema de
Módulos, através da PORTARIA Nº 794/2014-GP/FSCMPA,
publicada no DOE Nº 32.705 de 13/08/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 20 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738676

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01525
Valor: 23.530,00
Data: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 03/11/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados (consumo).
Dispensa: 72/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738684

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01533
Valor: 4.680,00
Data: 06/08/2014
Vigência: 06/08/2014 a 03/11/2014
Objeto: Aquisição de medicamentos padronizados (consumo).
Dispensa: 70/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10303139126080000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R 3, Bairro: Setor Morais, 975
CEP. 74620-385 - Goiânia/GO
Telefone: 6232693500
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N.º 006/2014/FSCMPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738709
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
-FSCMPa, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002,
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º
006/2014/FSCMPa, do tipo menor preço por item, cujo objeto é
a eventual compra de material médico hospitalar. Para atender
as necessidades da FSCMPa, Sendo vencedoras do certame as
empresas, BRASFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
foi vencedora do ítem 35, GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO
LTDA – ME, foi vencedora do item 36, ALFAMED COMERCIAL
LTDA – EPP, foi vencedora do item 37, BIOMARKET COMÉRCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, foi vencedora do item
20, ML COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO LTDA, foi vencedora do item 22, F. CARDOSO E CIA LTDA
FOI VENCEDORA DOS ITENS 18,31,33 e 39, CRISTALFARMA
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO,
foi vencedora do item 01, POINT SUTURE DO BRASIL IND. DE
FIOS CIRURGICOS foi vencedora dos itens 25,26,27,29 e 30,
VITOPLASTT COMÉRCIO DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS LTDA
– ME foi vencedora dos itens 09,10,11,1217 e 21, BIOLINE
FIOS CIRURGICOS LTDA, foi vencedora do item 24, L. A. C.
COM. MANUT. EQUIP. MÉDICO HOSPITALARES LTDA – EPP, foi
vencedora do item 02, tendo sido fracassados os itens 03,04,05
,06,07,08,13,14,15,16,19,23,28,32,34 e 40 .
Belém/Pa, 01 de setembro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPa

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738610

PORTARIA Nº 831/GAP/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492 de 01/10/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 07/GSAT/
FSCMPA do dia 25/01/2013,
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora Euridiane
Conceição Leão  Id. Funcional nº 57197947-1, Técnica de
Enfermagem, lotada na Gerência da Neonatologia, no período de
12.08.2014 a 07.02.2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 28 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 738619

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2014NE01578
Valor: 1.674,00
Data: 22/08/2014
Vigência: 22/08/2014 a 19/11/2014
Objeto: Aquisição de Mixer.
Compra Direta: 95/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000    449052              0269000000          Federal
Contratado: PARATEC COMERCIAL LTDA
Endereço: R dos Tamoios, Bairro: Jurunas, 720
CEP. 66025-540 - Belém/PA
Telefone: 9132525168
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA SEM VENCIMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738622

PORTARIA Nº 832/2014-GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
RESOLVE:
CONCEDER Licença para o Trato de Interesses Particulares
(sem remuneração) à servidora LUCIANA RAMÔA FARIAS
MORAES, Matrícula N° 5829283/3, Médica, lotada na Gerência
de Ambulatório, pelo prazo de 02 (dois) anos, com data  a contar
de 18/02/2014.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 28 de Agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

LICENÇA ESTUDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 738633

PORTARIA Nº. 820/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
Conceder a Licença para Estudo – Curso de Especialização
do Projeto Gestão da Clínica no SUS – Sírio Libanês, com
remuneração, a servidora DANIELLE BRUNO JARDIM,
Matrícula N° 54195690/1, Médica, lotado na Gerência do
Complexo Ambulatorial, com inicio em 02 de Abril 2014  em
sistema de Módulos.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 25 de agosto de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

PORTARIA Nº. 827/2014 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/09/2013, publicado
no DOE nº 32.492, de 01/10/2013,
CONSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da
Lei 5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos
Servidores Públicos Civis do Estado do Pará, e